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PRED§JEDAVAJUCI
SKUPSTINE KANTONA SARAJEVO
- Elvedin Okeri¢ -

PREDMET: Odgovor na zastupnicko pitanje zastupnice Neire Dizdarevic
VEZA: Vas dopis br. 01-04-27823-18/20 od 28.7.2020. godine

Dana 5.8.2020. godine Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, prostornog
uredenja. gradenja i zastite okoliSa, zaprimilo je od strane Skupstine Kantona Sarajevo, dopis br.
01-04-27823-18/20 od 28.7.2020. godine, uz koji je prilozena zastupnicka inicijativa, uvazene
zastupnice Neire Dizdarevic, koja glasi:

PREDMET: ZASTUPNICKA INICIJATIVA

Postovani,

na osnovu Elanova 106, 1 213, Poslovnika Skupédtine Kantona Sarajevo (,SluZbene novine
Kantona Sarajevo - Drugi novi preciéeni tekst br.: 41/12, 15/13, 47/13, 47/15 i 48/16)
upudujem zastupnicku inicijativu Ministarstvu prostornog uredenia, gradenia i zaStite okolisa
i Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove:

“Molim Ministarstvo prostornog uredenja, gradenja i zadtite okoliSa i Kantonalnu upravu za
inspekeijske poslove da izvre nadzor zgrade na adresi Bulevar MeSe Selimoviéa 29, na &ijem
se krovu nalazi reklama “TELEMACH™ i tom prilikom naro&ito utvrdi:

1.Da li su etaZni vlasnici u skladu sa Zakonom i ugovorom o uzajmnim odnosima
odlu¢ili o iznajmljivanju i davanju u zakup krova zgrade za postavljanje reklame
shodno Elanu 50, stay (2) tadka p) Zakona?

2. Dz li je predstavnik etaZnih vlasnika zakljudio ugovor ili predioZio upravniku
zgrade da u ime i za radun etaZnih vlasnika kao zakupodavac zakljuéi ugovor o
iznajmljivanju krova za reklamu, a sve na esnovu prethoedno donesene odluke etaznih
viasnika?

3. Da li su sredstava za iznajmljivanja krova upladivana na ratun zgrade?
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4. Da li upravnik iznajmljuje krov tre¢em licu nakon sklopljenog ugovora sa etaznim
viasnicima?

Molim da mi se dostave kopijc sljedecih dokumenata:

t. Kopija Zapisnika kojom su etaZni vlasnici u skladu sa Zakonom i ugovorom o
uzajmnim odnosima odlucili o iznajmljivanju i davanju u zakup krova zgrade za
postavljanje reklame shodo &lanu 50. stav (2) tatka p) Zakona

2. Kopiju Ugovora koji je predstavnik ew2nih vlasnika zakljudio ili prediozio
upravniku zgrede da u ime i za radun etaZnih vlasnika kao zakupodavac zakljuei
ugovor o iznajmljivanju krova za reklamu, a sve na osnovu prcthodno donesene
odhike etaZnih viasnika

3. Detaljni godisnji izvjedtaj za pomenutu zgradu koji ¢e shodno &lanu 46. stav )i
(3) sadrzavati SVE podatke o prihodima. vrsti i opisu izvora sredstava, osnowvu,
datumu i iznosu uplate, te podatke o rashodima, vrsti i opisu rashoda, broju
dokumenta po kome je izvrdeno pla¢anje, datumu nastanka rashoda i iznosu rashoda

S postovanjem.

Neira Dizdarevié
Zastupnica Nale stranke u Skuptini Kantona Sarajevo

ODGOVOR:

U cilju pripreme odgovora na zastupnicku inicijativu, Ministarstvo je upravniku zgrade
na adresi Bulevar Me$e Selimovi¢a br. 29, ,,OKI UPRAVITELJ* d.o.o. Sarajevo, uputilo
Zahtjev za dostavljanje informacija i dokumentacije br. 05/03-19-27823-158/20-pz od 19.8.2020.
godine (PRILOG: 1).

Takode, Ministarstvo je Predstavniku etaznih vlasnika, zgrade na adresi Bulevar Mese
Selimoviéa br. 29, Porobi¢ Muhamedu, uputilo Zahtjev za dostavljanje informacija i
dokumentacije br. 05/03-19-27823-159/20-pz od 19.8.2020. godine (PRILOG: 2).

Upravnik ,,OKI UPRAVITELJ" d.o.0. Sarajevo je dostavio: Informaciju br. 10-d-
1331/2020 od 1.9.2020. godine (PRILOG: 3); kopiju Ugovora o zakupu krovne povrsine od
1.8.2019. godine (PRILOG: 4), koji su potpisali firma .MAX MEDIA" d.o.0. Sarajevo,
Predstavnik etaznih vlasnika Porobi¢ Muhamed i ..OKI UPRAVITELJ* d.o.0. Sarajevo i kopiju
Godisnjeg izvjestaja za 2020. godinu, za navedenu zgradu (PRILOG: 5)

Predstavniku etaznih vlasnika, Porobi¢ Muhamed, je Ministarstvu dostavio: kopiju
Ugovora o zakupu krovne povrsine od 1.8.2019. godine, koji su potpisali firma .MAX MEDIA*
d.o.o. Sarajevo, Predstavnik etaznih vlasnika Porobi¢ Muhamed i ..OKI UPRAVITELJ" d.o.o.
Sarajevo; kopiju Zapisnika o odlu¢ivanju na skupu etaznih vlasnika od 26.9.2019. godine
(PRILOG: 6) i kopije uplatnica firme .MAX MEDIA™ d.o.0. Sarajevo. na transakcijski ra¢un
upravnika ,.OKI UPRAVITELJ" d.o.0. Sarajevo, na ime zakupa krova navedene zgrade. za
periode 1.01.-30.6.2020. godine 1 1.7-31-12-2020. godine, u iznosima po 5.100,00 KM
(PRILOG:7).

Pregledom dostavljene dokumentacije utvrdeno je sljedece:
1. Da su etazni vlasnici zgrade na adresi Bulevar Mes$e Selimovi¢a br. 29, donijeli odluku o
izdavanju krovne povrsine za reklamu, firmi MAX MEDIJA d.o.o. Sarajevo.
2. Predstavnik etaznih vlasnika je potpisao Ugovor o zakupu krovne povr$ine, na osnovu odluke
etaznih vlasnika. Upravnik zgrade je supotpisnik ugovora samo u smislu da bude informisan.
3. Naknada za iznajmljivanje krovne povrsine se uplacuje na transakcijski ra¢un upravnika, za
ra¢un etaznih vlasnika.



4. Upravnik zgrade ne iznajmljuje krov zgrade trecim licima.
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PREDMET: Zahtjev za dostavljanje informacija i dokumentacije
VEZA: Akt SkupStine Kantona Sarajevo br. 01-04-27823-18/20 od 28.7.2020. godine

Dana 5.8.2020. godine Ministarstvo prostornog uredenja. gradenja i zastite okoliSa, zaprimilo je
od strane Skupstine Kantona Sarajevo. dopis br. 01-04-27823-18/20 od 28.7.2020. godine, uz koji je
prilozena zastupnicka inicijativa, uvazene zastupnice Neire Dizdarevi¢, koja Vam se dostavlja u
prilogu. U dostavljenoj inicijativi se traze informacije 1 dokumentacija u vezi sa iznajmljivanjem krova
za postavljanje reklame na zgradi Bulevar MeSe Selimovica br. 29.

U cilju pripreme odgovora na dostavljenu inicijativu, molimo Vas da nam, u roku od sedam
dana od dana dobijanja ovog zahtjeva, dostavite sljedece informacije i dokumentaciju:

. Dalije na krovu navedene zgrade postavljena reklama firme ., TELEMACH™?
2. Dali je Vasa firma, u ime etaznih vlasnika. potpisala ugovor o iznajmljivanju krova? Ako jeste,

molimo Vas da nam dostavite ugovor.

(5]

Da li je predstanik etaznih vlasnika potpisao ugovor o iznajmljivanju krova? Da li posjedujete

ugovor koji je potpisao predstavnik etaznih vlasnika? Ako posjedujete ugovor, molimo Vas da

nam ga dostavite.

=

Da li je predstavnik etaznih vlasnika imao szglasnost etaznih vlasnika, za potpisivanje ugovora o

iznajmljivanju ktova? Da li posjedujete zapisnik sa skupa etaznih vlasnika, na kom su etazni
vlasnici donijeli odluku o iznajmljivanju krova? Ako posjedujete zapisnik, molimo Vas da nam ga

dostavite.

5. Da li Vasa firma, trecem licu, iznajmljuje krov navedene zgrade, na osnovu sklopljenog ugovora
sa etaznim vlasnicima? Ako je odgovor potvrdan, molimo Vas da nam dostavite ugovor sa

etaznim vlasnicima.

6. Dali se sredstva od iznajmljivanja krova uplacuju preko Vaseg transakcijskog racuna.
7. Molimo da nam dostavite godisnji izvjestaj, za ovu zgradu, za 2019. godinu.

S poStovanjem,

postovaniem. [
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Porobi¢ Muhamed
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PREDMET: Zahtjev za dostavljanje informacija i dokumentacije
VEZA: Akt Skupstine Kantona Sarajevo br. 01-04-27823-18/20 od 28.7.2020. godine

Dana 5.8.2020. godine Ministarstvo prostornog uredenja. gradenja i zastite okolisa, zaprimilo je
od strane Skupstine Kantona Sarajevo, dopis br. 01-04-27823-18/20 od 28.7.2020. godine, uz koji je
prilozena zastupnicka inicijativa, uvazene zastupnice Neire Dizdarevi¢, koja Vam se dostavlja u
prilogu. U dostavljenoj inicijativi se traze informacije i dokumentacija u vezi sa iznajmljivanjem krova
za postavljanje reklame na zgradi Bulevar Mese Szlimovica br. 29,

U cilju pripreme odgovora na dostavljenu inicijativu, molimo Vas da nam, u roku od sedam
dana od dana dobijanja ovog zahtjeva, dostavite sljedece informacije i dokumentaciju:

1. Dalije na krovu navedene zgrade postavljena reklama firme . TELEMACH™?

2. Dali ste Vi potpisali ugovor o iznajmljivanju krova? Da li posjedujete ugovor koji ste potpisali?
Ako posjedujete ugovor, molimo Vas da nam ga dostavite.

3. Da li ste imali saglasnost etaznih vlasnika za potpisivanje ugovora o iznajmljivanju ktova? Da li

posjedujete zapisnik sa skupa etaznih vlasnika, na kom su etazni vlasnici donijeli odluku o

iznajmljivanju krova? Ako posjedujete zapisnik, molimo Vas da nam ga dostavite.

Da li se sredstva od iznajmljivanja krova uplacuju preko transakcijskog racuna upravnika.

5. Ako je odgovor na prethodno pitanje negativan, na koji ra¢un se upla¢uju sredstva od
iznajmljivanja krova, ko raspolaze tim sredstvima i u koje svrhe se trose?
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Reisa DZemaludina Causevica 1
71000 Sarajevo

0 e IS\ -ipt

Predmet: Informacija o reklami na zgradi Bulevar Mese Selimovica 29
Dostavlja se,

Veza: Va3 zahtjev broj 05/03-27823-158/20-pz od 19.08.2020.godine

Postovani,

Na osnovu VaSeg zahtjeva iz Veze u nastavku Vam dostavljamo odgovore na postavljena pitanja i to
kako slijedi:

1. Da.

2. Ne.

3. Da. U prilogu je kopija Ugovora. Kao supotpisnik pojavljuje se i OKI Upravitelj d.o.o. ali samo
kao potvrda prijema informacije i zbog Clana 3. gdje se definide natin pla¢anja.

4. Predstavnik etaZznih vlasnika nije dostavio dostavio saglasnost za potpisivanje Ugovora o
iznajmljivanju krova.

5. Ne.
6. Da. Natin pla¢anja definisan Clanom 3. Ugovora u prilogu.
7. U prilogu.

Prilog:

- Kopija Ugovora o zakupu prostora.
- Godisnji izvjestaj.

S postovanjem,

Akesron 5/

Cemalu$a 6, Sarajevo Bosna i Hercegovina +387 033 468-506; www.oki.ba; e-mail:kontakt@oki.ba PDV broj:200784300009
Identifikacioni broj:4200784300009 Poreski broj: 01073304 Registarski broj upisa: 1-24027 KS SARAJEVO Sifra djelatnosti: 70320
UNICREDIT BANKA: 3389002206608875



PRILOG: 4

UGOVOR

o zakupu krovne povrsine

Zakljucen dana_p! ¢2- 2ok, god. u Sarajevu izmedu:

1.ZAJEDNICA ETAZNIH VLASNIKA ,.Bulevar Mege Selimovic¢a 29"Sarajevo
koju zastupa predstavnik Porobi¢ Muhamed, JMBG: 0112954170015
(u daljem tekstu Zakupodavac)
[
2.MAX MEDIA d.0.0. Sarajevo, Branilaca §ipa do br. 12 ,ID
br:420120002000 koju zastupa Aner Husi¢,direktor
(u daljem tekstu: Zakupac).

Clan 1.

Predmet ugovora je pravo na koridtenje krovnu povr&inu zgrade u vlasnistvu
Zakupodavca koja se nalazi u Sarajevu, ulica Bulevar Mege Selimoviéa 29.
Istim se odreduju uvjeti pod kojima Zakupodavac daje pravo Zakupcu da na
krovnu povrsinu postavi reklamu.

Clan 2.

Zakupodavac se obavezuje da nece ni¢&im ometati postavljanje, koriétenje i
nadzor nad reklamom.

Zakupac je obavezan postavljene reklame odrfavati kako iste nebi remetile
estetski izgled stambenog objekta u vlasnistvu Zakupodavca.

Clan 3,

Zakupodavac i Zakupac su saglasni da cijena mjesecnog zakupa predmetne
povrsine iznosi 850,00 KM
tj. 10.200,00 KM na godisnjem nivou.

Zakupac ce placanje izvriti po po postavljanju reklamnog medija 6 (Sest)
mjeseci unaprijed i to na Ziro racun upravitelja zgrade ,OKI UPRAVITEL] d.0.0."
Sarajevo, br: 3389002207689843 sa naznakom za radun stanara ul.Bulevar
MesSe Selimoviéa 29,Sarajevo.

Clan 4.

Zakupac je duzan prije koriStenja reklamne povréine pribaviti potrebnu prateéu
dokumentaciju i odobrenja nadleznih op&tinskih organa, te izmiriti zakonom
propisane finansijske obaveze.



Clan 5.

TroSkove dovodenja i utroska elektricne energije za osvjetljavanje reklamnog
medija snosi Zakupac.

Clan 6.

Sva eventualna oStedenja, prouzrokovana postavkom i koridtenjem reklamnih
medija, Zakupac je obavezan ispraviti. Po prestanku trajanja ovog ugovora,
Zakupac je obavezan koriStenu lokaciju dovesti u prvobitno stanje koje je
utvrdeno zapisnikom o primopredaji lokacije.

Clan 7.
Ugovor je sacinjen na period od 5 (pet) godina, i to na period od 04.01.2020 do
04.01.2025.god., a obaveze iz istog podinju danom postavke reklamnog medija.
Eventualni spor ugovornih strana u nadleznosti je Opéinskog suda u Sarajevu.
Clan 8.
Ovaj ugovor sacinjen je u 4 (Cetiri) istovjetna primjerka, sa njegovim odredbama

saglasne su ugovorne strane $to je potvrdeno potpisima ovlastenih osoba. Obje
strane zadrzavaju po 2 (dva) primjerka Ugovora.

Dana_ #0420 god.Sarajevo -
ZAKUPAC: ZAKUPODAVAC:
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PRILCG: 5

OKI UPRAVITELJ D.0.0. SARAJEVO

D.0.0. ZA ODRZAVANJE OBJEKATA VISOKOGRADNJE, NISKOGRADNJE | NJIHOVIH DIJELOVA

Stranica 369 od 568

Ulaz - Analitika - GodiSnji lzvjestaj 01.01.2020 - 31.12.2020 Ulaz - Stranica 1 od 2
Grad SARAJEVO Aktivan Od 01.09.2002 [ | Prinudni Upravitelj
Opstina NOVO SARAJEVC Aktivan Do [V Provizija Po Naplati
Mjesna Zajednica CENGIC VILA | Cijena KM/m2 0,38 Provizija % 12,00
Objekat BULEVAR MESE SELIMOVICA - 29 ZaduZenje KM 1852,90 Broj Spratova 16
Ulica BULEVAR MESE SELIMOVICA Prostor Stambeni Poslovni  GaraZni  Ukupno
Broj 29 Broj 102 3 0 105
Slovo Povrsina m2 4862,00 100,50 0,00 4962,50
|Re |PEV Aktivan Od  |Adresa | Telefon |
1 POROBIC MUHAMED 01.03.2013 BULEVAR MESE SELIMOVICA 29 061/102-527,645-272
[1. RAZUN ULAZA 01.01.2020]
Uplatnica - Uplata Dug KM -42426,23
Uplatnica - Uplata Storno KM -981,05
Raéun Ulaza KM / Uplata Unaprijed KM / RaspoloZivo KM 7528,06 13,30 7514,76
Usluga Dug KM 0,00
2. PRIHOD RACUNA ULAZA 31.12.2020
Uplatnica - Uplata Unazad KM 3331,20
Uplainica - ZaduZenje KM 22173,30
Uplatnica - Uplata KM 16585,20
Uplatnica - Naplata % 74,80
Uplatnica - Uplata unaprijed KM 282,60
Dodatni Prihod - Uplata KM 10386,72
Uplata - Ukupno prihod KM 30585,72
3. RASHOD RACUNA ULAZA - POJEDINAGNO / PO VRSTI 31.12.2020
RB |Siira |Usluga ] Neto KM Porez KM Bruto KM
1 1001 PROVIZIJA UPRAVITELJA 2455,00 417,34 2872,34
2 1002 PROVIZIJA UPRAVITELJA -118,82 -20,20 -139,01
Ukupno 1. PROVIZIJA UPRAVITELJA 2336,18 397,14 2733,33
1 2000 NAKNADA PREDSTAVNIKU 2540,62 472,56 3013,18
2 2001 ADMINISTRATIVNA USLUGA 78,75 13,39 92,14
3 2003 SUDSKA USLUGA 340,00 0,00 340,00
4 2052 KOOPERANTSKA USLUGA 1018,38 173,12 1191,50
5 2103 RAD KV MAJSTORA PO NORMA SATU 10770,00 1830,90 12600,90
6 2200 UGOVOR ODJELU 740,08 137,65 877,73
7 2899 UTROSENI MATERIJAL 4449,71 756,45 5206,16
Ukupno 2. VANREDNO ODRZAVANJE 19937,54 3384,07 23321,61
1 3001 OSIGURANJE ZAJEDNICKIH DIJELOVA 1364,69 0,00 1364,69
2 3002 ODRZAVANJE LIFT POSTROJENJA 1800,00 306,00 2106,00
3 3004 ODRZAVANJE HIDROFLEX POSTROJENJA 408,00 69,36 477,36
4 3008 ODRZAVANJE CISTOCE 3360,61 571,30 3931,92
Ukupno 3. REDOVNO ODRZAVANJE 6933,30 946,66 7879,97

CEMALUSA 6; SARAJEVO, BOSNA | HERCEGOVINA; + 387 (0)33/222-737; 468-506; 473-215; +387 (0)33/222-737; kontakt@oki.ba; www.oki.ba

1D broj 4200784300009; Poreski broj 01073304; Reg. broj upisa 1-24027 KS SARAJEVO; Sifra djelatnosti 81.10
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/ 2. OKI UPRAVITELJ D.O.O. SARAJEVO

D.0.0. ZA ODRZAVANJE OBJEKATA VISOKOGRADNJE, NISKOGRADNJE | NJIHOVIH DIJELOVA

Stranica 370 od 568
Ulaz - Analitika - Godisnji lzvjestaj 01.01.2020 - 31.12.2020 Ulaz - Stranica 2 od 2
Grad SARAJEVO Aktivan Od 01.09.2002 [ Prinudni Upravitetj
Opstina NOVO SARAJEVO Aktivan Do [¥]Provizija Po Naplati
Mjesna Zajednica CENGIC VILA | Cllena KMim2 0,38 Provizija % 12,00
Objekat BULEVAR MESE SELIMOVICA - 29 ZaduZenje KM 1852,90 Broj Spratova 16
Ulica BULEVAR MESE SELIMOVICA Prostor Stambeni Poslovni  Garazni Ukupno
Broj 29 Broj 102 3 0 105
Slovo Povrgina m2 4862,60 100,50 0,00 4862,50

[3.1. RASHOD RAEUNA ULAZA - UKUPNO [ 29207,02| 4727,87| 3393491
{4. RAGUN ULAZA A 31.12.2020|
Uplatnica - Uplata - Dug KM 7ot -44683,13
Radun Ulaza KM / Uplata Unaprijed KM / Raspoloiivo KM 3714,57 282,60 3431,97
Usluga - Dug KM 0,00

Sastavni dio godidnjeg izvje3taja su tokom godine dostavljeni mjeseéni izvjestaji.

eUpravitel] / doc_F70_
07.01.2021 0
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ZAPISNIK O CDLUCIVANJU NA SKUPU ETAZNIH VLASNIKA Obrazac ZS-1

Na osnovu ¢lana 50. Zakona o upravljanju zajednickim dijelovima zgrade (,,Sluzbene novine Kantona Sarajevo® broj 19/17) odrzan je skup etaznih vlasnika zgrade na
adresi (1) Bol/ L ZNRR ITE SE SE L 7 7S A0 2) &= , mjesna zajednica (3) CEcIC /e |
optina (4) _AN/. 5,220,  kojaima (5) Aez 2 stanova, (6)_:=-] = poslovnin prostorija, (7) " garaZa i garaZnih mjesta (8)

ostalih samostalnih prostorija, ukupne korisne povriine (9) m2.

Skup etaZnih vlasnika odrzan je dana: (10)__ 2 &8 2643 uan A< sasova.

Dolje potpisani etazni vlasnici donijeli su: 3
I Odluke 0 promjeni/izboru upravnika zgrade

Za upravnika zgrade bira se : (12) DA/NE (13)
II Odluke o promjeni/izboru predstavnika etaznih vlasnika

Za predstavnika etaZnih vlasnika bira se: //4) DA/NE (13) adresa: (16)
IIT Ostale odluke etaZnih vlasnika PR =2 s

Loy _ D BE 1208 DI KRReNeIE TS Zaa RrEre y Afre)  JTAX. D] L
2. (19) __

3. (20
Original ovog zapisnika sa odlukama iz tagke ,,I i I se dostavlja Ministarstvu prostornog uredenja gradenja i zastite okcli%a, radi provjere.

tel: (17)
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PROCENAT (33) o
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ERBANK

PRILOG. ]

Uplatio je (ime, adresa, telefon)

Raé
r;PA:gdoEilj;ADOOSARAJEVOBRANILACA po§ilj2$2 | Ak I O| 1 | g I 2 l 0 | £ I d I 4 [ - Y I ? | g [ 3 | 6[
pri:]:‘i‘:g [3]3]8]9]olo]2]2]o]|7]e]8]o]8]4]3]
Svrha doznake
Zakup za B.M.Selimovi¢a 29 za KM 5.100,00 HITNO
01.07.2020.-31.12.2020.
Samo za uplate javnih prihoda
Primalac / Primatelj Broj poreskog I I | | | I | | | | | ll | Vrsta
OkiUpr.aviteI_j'za racun stanara obveznika B ) S S ) uplate
B.M.Selimovica 29 vamiﬁ T —
AL -]
berbank .
omase 0o SPOORO) | | e )
Potpis i pecat k 2
o N ||l ] o] ] ]
é‘]SBERBANK
Uplatio je (ime, adresa, telefon) R
E/Ilzx:g%JIiAI[r;)eO2A;:SJEV(:BER:SILACA posn;:::: I l I I I |2| I |1|4| | |9I7| I I
| Rt 2 aalslololalalolslelels]slsls
Svrha doznake
Zakup za 01.01.-30.06.2020 za Bulevar KM 5.100,00 HITNO
Mese Selimovica 29
Samo za uplate javnih prihoda
Primalac / Primatelj Broj poreskog ll‘|l|‘||‘||'||‘l‘| Vrsta
Oki upravitelj doo za racun stanara obveznika uplate

Bulevar Mese Selimovica 29

Potpis i pecat
nalogodavca

Porezni period

Od:

Do:

Budzetska
organizacija
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